
     

次回予定 11/12 
 

ガバナー公式訪問「ガバナー講評」 

第 2580 地区ガバナー 

鈴木喬氏 

本日の卓話 
 

「復興支援大船渡未来の柔道家 
日仏友好プロジェクト開催について」 

上武大学柔道部監督 宮崎康洋氏 
紹介者 テボー君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

第 2710 回   2015 年 11 月 5 日 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015 年 10 月 29 日 第 2709 回例会報告    
点 鐘  

ロータリーソング 「四つのテスト」 

来 賓  

  ゲスト 1名 

梅田智也氏（ゲストスピーカー） 

ガバナー補佐訪問 

羽鳥貞雄氏（ガバナー補佐／臨海東） 

加藤和正氏（分区副幹事／臨海東） 

 ゲスト 1名 

小林正巳氏（東京浅草） 

会 長 報 告  

  次週の東分区ＩＭです。皆様、よろしく

お願い致します。 

幹 事 報 告  

  11 月 4 日、東分区ＩＭが東武レバントホ

テル東京にて開催されます。登録 14：00 

開会 14：30 となっております。 

 11 月 5 日は通常例会となります。お間違

えなきようお願い致します。 

委 員 会 報 告  

  職業奉仕委員会…第 2回職業奉仕セミナ

ーの申込締切が明日までとなっておりま

す。 ご興味のございます方はご参加下

さい。 

 

 

 

 

 

 

WEEKLY REPORT 
例会日 木曜日 12：30～13：30 

例会場 上野精養軒 TEL.03（3821）2181 

事務所 〒130-0013 東京都墨田区錦糸 1-1-5 Aビル 6F 

 TEL.03（5637）4602 FAX.03（5637）4611 

 http://www.tokyo-kohoku-rc.org 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

葛飾北斎描く千住より眺望の富士 

 

東京江北ロータリークラブ  
会 長 戸塚 誠一郎  ／ 会長エレクト 吉田 正行 

幹 事 張替 俊光 ／ 副幹事 谷茂岡 昭 
会報・IT委員長 羅山 能弘 

 

 
 

 

Be a gift to the World 

 RI 会長 

ラビンドラン 

ロータリー 

思いをかたちに 
 

東京江北RC 会長 

戸塚 誠一郎 

 

 

委 員 会 報 告  

  国際奉仕委員会…国際大会ソウルの早期

登録期限を本日(10/29)週報に掲載をさ

せていただきました。皆様の参加お願い

致します。ツアーの詳細が決定し次第ご

連絡申し上げます。 

出 席 報 告 会員56名中33名 出席率59％ 

前々回訂正出席率 95.92％ (10/15) 
 
 

ニコニコ（●＾o＾●）ボックス 

 

 会員お誕生祝 

 奥様お誕生祝 

 ご結婚祝 

 

…羅山君 

…中西君 

…中西君 佐藤(保)君 

…岩邉君 
 

 戸塚会長 張替幹事…羽鳥ガバナー補佐、加

藤分区副幹事、ようこそお越しくださいまし

た。瞬く間に 10 月も終わろうとしておりま

す。会員の皆様、来週開催の東分区ＩＭへの

ご出席を宜しくお願い致します。本日、親睦

活動委員会開催の「ブラックタイ 秋の夕

べ」楽しみにしています。影山親睦委員長、

宜しくお願い致します。ロータリー財団補助

金奨学生の梅田さん、本日の卓話、宜しくお

願い致します。 

 

 

 

 

 

合計 43,000 円  累計 929,000 円 

 

 

第 2 回目のガバナー補佐訪問に参りました。 

東分区懇親ゴルフ会にはご参加賜りありがとうご

ざいました。 

来週 11 月 4 日に東分区インターシティー・ミー

ティング（ＩＭ）が開催されます。宜しくお願い

致します。次の週 11 月 12 日はガバナー公式訪問

です。鈴木喬ガバナーの講評は最低でも３０分は

掛りますので、その点だけお願い致します。 

…羽鳥貞雄東分区ガバナー補佐 

10 月 29 日の卓話は、 

2016 年度のロータリ

ー財団補助金奨学生、

東京藝術大学大学院 

梅田智也氏より「コン

クールまでの道のり、

そしてその後」という

演題でお話しをいた

だき、最後に感謝の気

持ちを込めてと、 

ショパン、ノクターン遺作「Lento con gran 

espressione／レント・コン・グラン・エスプレッ

シオーネ」をご披露いただきました。 

紹介者 長谷君 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

卓    話 

THE ROTARY CLUB OF TOKYO-KOHOKU 

 

 羽鳥貞雄氏 加藤和正氏（東京臨海東）…本

日はガバナー公式訪問前、ガバナー補佐訪問

に参りました。宜しくお願い致します。 

 吉田君 谷茂岡君…梅田様、本日の卓話、楽

しみにしています。 

 中西君…恥ずかしながら、三度目の腹切りを

越えて生還いたしました。その節は、会長幹事

をはじめお見舞いを有難うございました。私

は、今、私のあだ名での事で心配しておりま

す。今まで、『死にそこないの中西』とか、『不

死身の中ちゃん』とか言われて参りました。今

度は『もう！殺しても、殺しても、死なない化

け物みたいな中西』という、長～～いあだ名に

変わるのではないかと。有難うございました。 

 長谷君…急遽、梅田君が卓話を引き受けてく

れました。コンクールの話しなど、いろいろ

と話して下さるそうです。また 11/7 にコン

クールがあるそうなので、本日はチケットも

用意しております。宜しくお願い致します。 

 

ガバナー補佐訪問 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 2760 地区大会 

10 月 31 日(土)～11 月 1 日(日)、第 2760（愛知）地

区大会に出席しました。お写真は右から第 2750 地区水

野功がバナー、斎藤直美ＲＩ理事エレクト夫妻、江崎柳

節ＲＩ研修リーダーご夫妻です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 2610 地区大会 

10 月 24 日(土)～25 日(日)、第 2610（富山・石川）

地区大会に出席しました。 

お写真は左から、第 2610 地区柳生がバナー、鈴木喬が

バナー、ＲＩ会長代理です。 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

               

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

夏期交換学生プログラム５０周年記念行事の 

打ち合わせで Walnut Creek Rotary Club に出席 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

例会場内の様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

メンデスさんとウーさんです。 

まだまだお元気です。 

11 月 12 日(木)  

ガバナー公式訪問 
 

会員集合時間 11：00 
 

会長幹事打合せ 10：30～ 蘭の間 

クラブ協議会 11：15～  あやめの間 

例会 12：30～      藤の間 

親睦活動委員会主催 

ブラックタイ 秋の夕べ 

タキシードでお食事会／東京ベイコート倶楽部 

 

 

10 月 29 日、本年度第 1回親睦活動委員会イ

ベント、眺望のよいレストランで本格フレン

チを食する会「ブラックタイ秋の夕べ」を東

京ベイコート倶楽部 24 階レストラン「マル

ダムール」で開催いたしました。 

戸塚会長、張替幹事、矢島さん、海老沼さん、

坂田さん、芝さん、ベルマンさん、畠山さん、

谷茂岡さん、今井さん、人見さん、長谷さん、

平岩さん、村上さん、高橋さんがご出席下さ

り楽しく和やかな会となりました。ご参加の

皆様、ありがとうございました。親睦活動委

員長のお役を仰せつかり初めて企画したイ

ベントでしたので、手順の悪さもあったと思

いますがご勘弁ください。 

早いもので来月は年忘れ家族親睦会です。開

催に向けて、委員会も頻繁に行い準備を進め

ております。会員皆様のお力をお借りしなが

ら素晴らしい会となりますよう努めさせて

いただきますので、よろしくお願いいたしま

す。     親睦活動委員長 影山幸一郎 

東京ベイコート倶楽部 

ウォールナットクリークＲＣ 

訪 問 

鈴木喬ガバナー便り No,14 


